

## یادداشت میهمان

## ضرورت خروج دولت از قاب «تعطیلی»

در دوره غلبه رسانه‌ها، مهم‌تر از وقایع و تحولات است که از واقعیت در افکار عمومی ساخته می‌شود. قدرت تصویر به اندازه‌ای است که با وجود تعارض کامل با امر واقع، آن تصویر یا به تعبیر پیست مدرن‌ها «حاد واقعیت» می‌تواند مبنای کنش‌ها و رفتارها را جمع‌بندی جمعی قرار می‌گیرد. با شبکه‌های شدن از تیاتر، یک مفهوم دیگر نیز برای تحلیل واقع، مورد توجه قرار گرفت؛ مفهوم چارچوب/ قاب (framing) که مانول کاستلز در روی آن بافشاری کرد و گفت در میان انبوهی از پیام‌های قابل دست‌رسانه‌ها به سمت افکار عمومی می‌پایز می‌شود، آن دسته از پیام‌هایی ماندگاری و تصویرسازی پیدایی‌کننده که حول یک مفهوم کلیدی، قاب‌بندی داشته باشند. در واقع، تصویر نهایی از یک مسئله در ذهن مخاطب، اعمال تحت تأثیر چارچوب و قابی است که آن موضوع را ر احاطه می‌کند.

این مقدمه و نظریه پایه، بررسی روش‌مند قالب دولت چهاردهم در افکار عمومی را امکان‌پذیر می‌سازد. دولت چهاردهم که محصول انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری است، در شرایطی کشور را تحویل گرفت که در نتیجه عملکرد سه ساله دولت شهید رئیسی، همه‌شخص‌های اقتصادی رو به بهبود بود، فروش نفت به عنوان نمادی از توانایی کشور در مقابله با تحریم در بهترین وضعیت شش سال گذشته خود بود، روابط خارجی از دل‌آویز خارج شده بود به طوری که کشور با ورود به سازمان‌های منطقه‌ای و گروه‌های بین‌المللی مانند شانگهای و بریکس آماده جابجایی در نظم جدید و چشم‌انداز اقبال حیات نقش ژئوپلیتیک خود بود، روابط با همسایران به دورت و برصفت عالی و همکاری قرار داشت، با شهادت رئیس‌جمهور در حین خدمت، فضای عاطفی و همبستگی با نهاد دولت به طرز چشمگیری ارتقا یافته بود و اداره همتی کشور و برگزاری پی حاشیه انتخابات ریاست‌جمهوری در بازه ۲۰روزه شهادت آیت‌الله رئیسی تا تنفیذ دکتر پزشکیان، از نهاد دولت در افکار عمومی، تصویری مستقر و مشرف به امور ایجاد کرده بود.

دولت چهاردهم در چنین موقعیتی زمام کار را به دستت گرفت و رای آوری کامل کابینه معرفی شده به مجلس نیز باعث شد افکار عمومی به آینده‌امیدوار تر شود. اما در ادامه این مسیر چه اتفاقی افتاد که ظرف کمتر از هفت ماه به اکنون در موقعیتی قرار داریم که بر اساس پیمایش‌های افکار عمومی و به ادعای حامیان دولت، محبوبیت و پیوستن رئیس‌جمهور دپار اسفیک شده است؟ به نظر می‌رسد قاب «تعطیلی» ضربه مهمی به تصویر دولت زده است. این قاب صرفاً حول قطعی برق و تعطیلی‌های مکرر مدارس اسفیک و ادارات شگل گرفته است، بلکه علاوه بر آن، استعراهای است از عدم اشراف دولت بر اقتصاد و بازارها که نمود آن در چپش ۹۰درصدی قیمت ارز و افزایش سرسام‌آور قیمت کالاها و خدمات است.

از آن‌جا تصور چرا ایقت داد و چگونه باید شکسته شود؟

واکنش فراکنانه به این پرسش، گره زدن مطلق وضع کنونی به متغیر خارجی یعنی آرای آوری ترانم است؛ همچنان‌که برخی اظهارات سختی از دولت اولتاً منتشر شده است مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور) در این چارچوب است. اما این گونه ساده‌سازی مسئله، بلافاصله بررسن‌های جدیدی از این دست تولید می‌کند که چرا فرد یک گروهی که از نوع متغیر خارجی ا تا این اندازه مستگن می‌دانسته، با وجود احتمال بالایی که همه تحلیلگران درخصوص پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا می‌دانند، برای ارتقاء دولت در این شرایط پیشقدم و کارنده شد. علاوه، این گونه توصیف از صحنه حیات به دولت است و مؤید پیششدهای غیرعقلی همچون کناره‌گیری است چرا که عملاً تصویری متغعل و بدون عاملیت از دولت می‌سازد.

شناخت مسئله نیمی از حل آن است. تصویری که از دولت با قاب «تعطیلی» شکل گرفته است، به سرعت نیازمند اصلاح است. برای خروج از این تصویر، می‌توان عواملی را پیشنهاد کرد اما مهم‌ترین و مبنایی‌ترین عامل، مسئله عاملیت (کارگزار) است. کارگزار کی در مواجهه با مانع، برای پیششدها و چشمداشت به لطف بنگارها و انتحاب می‌کند، خود عامل تحکیم قاب «تعطیلی» در افکار عمومی است.

دو نسخه و رویکرد دیگر «نگاه به بیرون» و «نگاه به درون» در دولت‌های آقای روحانی و رئیس‌جمهوری جدید، بنیابین امروز با دو تجربه متکی بهسه عاملیت مواجهیم نه صرفاً دو ایده. دو تجربه‌ای که یکی «عبرت» و دیگری «شکر» شد.

شهید رئیسی در حالی کار خود را آغاز کرد که تورم در نقطه اوج تاریخی آن قرار داشت، تلفات روزانه کرونا به ۷۰۰ تن رسیده بود و شیوع بیماری باعث تعطیلی آموزش، کسب و کار، و تعطیلات اجتماعی شده بود. قیمت از نظر رسمی سه سال ۸ برابر شده بود، وضعیت آب و برق بحرانی بود، فروش روزانه نفت ایران به حدود ۵۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یافته و بیش از ۸۰ میلیون بشکه نفت ایران از روی نفتکش‌ها بدون خریدار باقی مانده بود. به تعبیر آقای‌هایگری معان اول دولت وقت شرایط حتی از دوره جنگ تحمیلی هم سخت‌تر بود و مسئولان دولت وقت حتی برای پرداخت حقوق مراده ماه سال ۱۴۰۰ راهی جز استعرازی از بانک مرکزی سراغ نداشتند. در حق جمله، افکار عمومی دولت را در قاب «تعطیل و رها کردن جامعه» می‌دید.

شهید رئیسی از دل این شرایط نامناسب اجتماعی و با تصویری که از قاطعیت، جبهاد و مردمی بودن، او در ریاست وقت‌قضایه شکل گرفته بود برآمد و در آن لحظه تاریخی، اولویت خود را متوجه جالش اصلی یعنی مسئله احیاء سرمایه اجتماعی از طریق تمرکز برای حل چالش‌های اصلی کشور قرار داد. او اعلام کرد مهم‌ترین پروژه‌اش، احیاء امید و اعتماد است و برای دستیابی به آن، روی دولت اولویت اساسی گذاشت: انتحاب کارگزاران معتقد به حل مسئله از طریق داخل. صیانت از جان مردم و تأمین فوری ۱۰۰ میلیون تومان نقدینگی کرونا، ایجاد نهاد دولت در چشم مردم و بازگشت اعتماد از تعطیلی اسکس؛ تجربه‌نگاری روشن خواهد کرد که چرا دولت‌های ابتدگان ایستار ضروری است. تجربه‌نگاری روشن خواهد کرد که چرا متلازماً دولت‌های آقای روحانی توانست است چنین تریب تأمین و به توافق برسد اما یک تماس تلفنی شهید رئیسی با رئیس‌جمهور چین باعث سرازش شدن ۱۰۰ میلیون واکنس به ایران و خروج کشور و اقتصاد و روابط اقتصادی از تعطیلی اسکس؛ تجربه‌نگاری روشن خواهد کرد که چگونه با وجود آنکه وزیر نفت دولت آقای روحانی می‌گفت «هرکس نتواند پیش از این نفت برافروشند باید به جای من وزیر بود»، اما دولت سیزدهم موفق شد فروش نفت را به یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز برساند و نقشه زمین‌گیر کردن ایران را خشتی کند؟ تجربه‌نگاری معلوم می‌نماید که چگونه روابط ویژه برقرارده ایران با همسایگان و سایر کشورهای مایل به همکاری اصلاح شد و در مقابل تجربه منضوی کردن ایران و درگیر کردن آن با همسایگان خود، توانستیم وارد پیمان‌ها جدید شویم؟

توفیقات مذکور و مدل‌های دستیابی به آنها، امروز برای خروج از قاب «تعطیلی» از دل ذی‌قیمت و افکار استفاده است. دولت‌های ایران از خود این قاب نیازمند خروج و از وضعیت باطلکلیدی و روشن کردن ایده اداره کشور است. همچنین ضروری است در قوت‌نآمدن تک‌پیکر دو اقدام چشمگیر فراگیر برای گذرگشت انتظارات مثبت ششکل کلیدی. در عین حال

مهم‌ترین رکن مسئله همچنان که گفته شد مسئله عاملیت و به کارگیری حکمرانان و کارگزارانی است که ظرفیت‌های کشور را بشناسند، به آنها وارد داشته باشند و با برخورد با موانع، علامت و رفتار خود از خود بروز ندهند. کمک واقعی به دولت و شخص رئیس‌جمهور برای شکست قاب ناچور تعطیلی از این رهگذر است. شاید بر همین اساس بود که رهبر معظم انقلاب سه روز پیش از انتخابات ریاست جمهوری (۵ تیر ۱۴۰۳) دست روی مسئله عاملیت گذاشتند و فرمودند: «خاندان خودکام نباید کند که اگر موفق شدید و توانستید مسئولیتی به دست بیایور، به کسان خود گزاران خود را از کسانیز در نقدیم که درزای با انقلاب زایه داشته آن کسی که با انقلاب، با امام راحل، با نظام اسلامی ذریعاً زایه داشته باشد، او به درد نمی‌نماید خود؛ او همکار خوبی برای شما نخواهد بود. آن کسی که بدلیسند آریامکند و تصور کند که بدون لطف آمریکا نمی‌شود قدم از قدم بردارست و کشور، او برای شما همکار خوبی نخواهد بود، او از ظرفیت‌های کشور استفاده نخواهد کرد، او خوب مدبریت نخواهد کرد؛ آن کسی که راهبر دین و شریعت را مورد بی‌اعتنایی قرار بدهد، برای شما همکار خوبی نخواهد بود. آن انتخاب کنید که اهل دولت و اهل شرف، اهل انقلاب، اهل اعتقاد کامل به نظام باشد.»

### احسان صالحی

وزیر امور خارجه با بیان اینکه

وزیر خارجه روسیه درباره مذاکرات خودشان با آمریکا و مذاکراتشان با دیگران در منطقه، گزارش مفصلی به ما داد، گفت: پیامی وجود نداشت و قرار هم نبود که وی پیامی بیاورد. عراقلی وزیر امور خارجه چهارشنبه هشتم آفریام در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران به سوالات آنها پاسخ سخت.

**سال‌های تحریم‌های آمریکا**

**زندگی کردایم**

وی درباره مذاکره با آمریکا گفت: موضع ما کاملاً مشخص است و جدید می‌نست، آن روزی که آمریکایی‌ها می‌بایست فشار حاکمتری را تصویب کردند و یادداشت ریاست جمهوری را ابلاغ کردند موضع ما به طور مشخص و به دور روشن بیان شد. رئیس‌دستگاه دیپلماسی مطرح کرد: ما تحت تأثیر فشار حاکمتری اقدام به مذاکره نخواهیم کرد، عراقلی یاد شد: فشار حاکمتری که بر ما می‌خواهند اعمال کنند چیز جدیدی نیست، یک بار قبلاً تجربه شده و نتیجه مثبتی هم نداشته است. وی بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران سال‌هاست که با تحریم‌های آمریکا زندگی کرده و مسیر پیشرفت خودش را بدون توجه به این تحریم‌ها تنظیم کرده و همین‌طور هم خواهد بود.

### عارف: برخی دستگاه‌ها در تریب نیرو برای مدیریت کلان شأن فراملی دارند

تصریح کرد: سیاست‌سازاری و انتحاب مدیران براساس عملکرد گذشته فرد و همچنین روال اداری و استخدایی خاص و پیگیری و اجرایی می‌شود اما دولت با تخصصی، گفت: برخی از دستگاه‌ها شأن فراملی در تریب نیروهای ارشد مدیریت کلان دارند که در این وظیفه خود نیز نشان داده‌اند. بسیار موفق هستند.

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر جایگز برخی از مؤسسات عالی آموزشی و دانشگاه‌های وابسته به دستگاه‌های دولتی برای تربیت نیروی متخصص، کارآمد و متناسب با نیازهای صنعتی ایران مرتبط، تصریح کرد: عملکرد برخی از این دانشگاه‌ها به گونه‌ای بوده است که کشورهای خارجی علاقمند به فرستادن دانشجو برای دوره‌های تحصیلی هستند که نباید از این مزیت چشم‌پوش کرد.

وی درخصوص اصلاح دستورالعمل انتحاب و ارتقاء مدیران حرفه‌ای

### فرهاد مومنی: عملکرد اقتصادی دولت عسک بایداهلی انتخاباتی بزشکیان است

«آنچه به نام دولت آقای پزشکیان توسط تیم اقتصادی ایشان انجام شده، به‌جز موارد جزئی و استثنایی دقیقاً عکس بایسته‌ها و قول‌هایی بوده که آقای پزشکیان در دوران انتخابات به مردم داده‌اند.»

این ارزیابی، تحلیل دکتر فرهاد مومنی اقتصاددان و حامی آقای پزشکیان در انتخابات است. روزنامه آرمان از مومنی پرسید: «یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم از آقای پزشکیان در انتخابات ریاست‌جمهوری وضعیت بهبود معیشتی بود. این در حالی است که وضعیت معیشتی مردم تنها تنها بهبود پیدا کرده‌اند، بلکه بدتر نیز شده است. چه عواملی در این زمینه نقش داشته‌اند؟»

رئیس‌جمهور درباره بهبود وضعیت اقتصادی مردم صحبت می‌کردند از مسئولان وزارت معرفی و اقتصادی از آگاهی داشتند، نکته‌ای است که خود ایشان باید درباره آن توضیح بدهند، با این وجود آنچه امروز به نام دولت ایشان توسط تیم اقتصادی ایشان انجام شد، در جز موارد جزئی و استثنایی دقیقاً عکس بایسته‌ها و قول‌هایی بوده که آقای پزشکیان در دوران انتخابات ریاست‌جمهوری به مردم داده‌اند.

کاری که ما در شرایط کنونی می‌توانیم انجام بدهیم این است که به بنیان‌های اندیشگی نظام تصمیم‌گیری جامعه کمک کنیم. این وضعیت براساس اظهارات صریح آقای رئیس‌جمهور شامل میراف قرار خود خواهد شد. به همین دلیل من معتقدم از این منظر باید صمیمانه و مشتقانه با نظام تصمیم‌گیری کشور سخن گفت و به صراحت بیاید به آنها عنوان کرد که آنچه که امروز جامعه ایران درو می‌کند، چیزی جز بازتاب برآیند سیاست‌های رانتجور شد عدالت و توسعه نیست، به همین دلیل در شرایط کنونی تصمیم‌گیران جامعه باید به این درک مشترک برسند که در شرایط کنونی زمان دروندی‌سی و درنگ سیاسی بر عاقل‌گرایی‌کردن نگرش‌های عالمانه با نگرش‌های سطحی، روزمزه و چرتکه‌ای فراسیده است. وی اضافه کرد: تک‌نگاری که فراتر است از طول و عرض نگاه چرتکه‌ای به مدیریت داشته باشد کفلی است به مفهوم پرزای‌هایی که در آن درنگ از سوی برخی مقامات گریز می‌دهد، با همه‌یپتان آنها صورت می‌گیرد، باید امید تکلفی می‌کند، به صورت طبیعی شکندگی‌های خود خردچی‌های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و امنیت ملی و بحران‌های همه‌جانبه پیش‌روی کشور را به مفهوم تازاری تقلیل خواهد داد.

مومنی همچنین گفت: سمت‌گیری‌هایی که به ویژه در سند لایحه بودجه در سال ۱۴۰۴ به نمایش گذاشته شده، به صورت شفاف و عریان نشان می‌دهد که حتی در

۱۴۰۴ هم رویکرد چرتکه‌ای به عنوان فریب در دنیا، بر تحولات و با تغییرات و شگرف و شتاب‌آلود، نگاهی استوار دارند. به همین مناسبت باید به برخی موارد کلیدی اشاره کرد تا باطنی از از حاصل از مدارات را وارد کنند. نکته این است که بازگرداندن از حاصل از مدارات قانون است و این مدارکنندگان با وارد نکردن از به داخل کشور کار غیرقانونی می‌دهند. از این رو باید به آنها برخورد کرد، و جلا مستحضر آن از گرفت. برخی تصمیم‌گیران، اصرار غیرمنطقی و غریبی برای وارد کردن فشارهای شدید به معیشت مردم و فشار خردکننده به تولیدکنندگان دارند و بعد از اینکه آنها را به استعفاء انضجار رسانند، سرانجام چرتکه‌ای از به آنها تزیق می‌کنند. تک‌نگاری که در مقیدسازی گروه‌های برنفوذ و ذی‌رانتغ برای تلاش کنند، نه تحمیل فشارهای شدید به مردم. تصمیم سخت این است که خود را از تسخیر گروه‌های رانت‌جو، رانتچور و دلال و ناچرمسلک خارج کنید و به منافع ملی و بقای خود و عزت مردم فکر کنند و آنها را خط فرمز خود در نظر بگیرید.

«هوسه روسی» نوشت: چرا سفر لارووف مهم است؟ سفر لارووف به تهران در دولت چهاردهم برای اولین بار است که انجام می‌دهد. آنچه که بیش از هر چیز سفر لارووف را مهم می‌کند، فرقی‌اندماهای اخیر و در منطقه است. دقیقاً گفته شده که لارووف رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه به ایران سفر کند، او به همراه دستیار ارشد سیاست

### اخبار کشور

## «لارووف» پیامی از آمریکا نداشت و قرار هم نبود که او پیامی بیاورد

وزیر امور خارجه روسیه درباره مذاکرات خودشان با آمریکا و مذاکراتشان با دیگران در منطقه، گزارش مفصلی به ما داد، گفت: پیامی وجود نداشت و قرار هم نبود که وی پیامی بیاورد.

وزیر امور خارجه روسیه درباره مذاکرات خودشان با آمریکا و مذاکراتشان با دیگران در منطقه، گزارش مفصلی به ما داد، گفت: پیامی وجود نداشت و قرار هم نبود که وی پیامی بیاورد. عراقلی وزیر امور خارجه چهارشنبه هشتم آفریام در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران به سوالات آنها پاسخ سخت.

**سال‌های تحریم‌های آمریکا**

وی درباره مذاکره با آمریکا گفت: موضع ما کاملاً مشخص است و جدید می‌نست، آن روزی که آمریکایی‌ها می‌بایست فشار حاکمتری را تصویب کردند و یادداشت ریاست جمهوری را ابلاغ کردند موضع ما به طور مشخص و به دور روشن بیان شد. رئیس‌دستگاه دیپلماسی مطرح کرد: ما تحت تأثیر فشار حاکمتری اقدام به مذاکره نخواهیم کرد، عراقلی یاد شد: فشار حاکمتری که بر ما می‌خواهند اعمال کنند چیز جدیدی نیست، یک بار قبلاً تجربه شده و نتیجه مثبتی هم نداشته است. وی بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران سال‌هاست که با تحریم‌های آمریکا زندگی کرده و مسیر پیشرفت خودش را بدون توجه به این تحریم‌ها تنظیم کرده و همین‌طور هم خواهد بود.

وزیر امور خارجه روسیه درباره مذاکرات خودشان با آمریکا و مذاکراتشان با دیگران در منطقه، گزارش مفصلی به ما داد، گفت: پیامی وجود نداشت و قرار هم نبود وی پیامی بیاورد. در خصوص مسائل منطقه و روابط دوجانبه مفصل گفتگو کردیم.

### عارف: برخی دستگاه‌ها در تریب نیرو برای مدیریت کلان شأن فراملی دارند

تصریح کرد: سیاست‌سازاری و انتحاب مدیران براساس عملکرد گذشته فرد و همچنین روال اداری و استخدایی خاص و پیگیری و اجرایی می‌شود اما دولت با تخصصی، گفت: برخی از دستگاه‌ها شأن فراملی در تریب نیروهای ارشد مدیریت کلان دارند که در این وظیفه خود نیز نشان داده‌اند. بسیار موفق هستند.

ازام به ذکر است، در جلسه شورای عالی اداری که در این زمینه موعود، تحقیقات و فناوری، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آموزش و پرورش، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، امور خارجه و امور اجتماعی و رفقی به سنج مصادغ عالی اداری ا طی کنند.

معان اول رئیس‌جمهور با تأکید بر جایگز برخی از مؤسسات عالی آموزشی و دانشگاه‌های وابسته به دستگاه‌های دولتی برای تربیت نیروی متخصص، کارآمد و متناسب با نیازهای صنعتی ایران مرتبط، تصریح کرد: عملکرد برخی از این دانشگاه‌ها به گونه‌ای بوده است که کشورهای خارجی علاقمند به فرستادن دانشجو برای دوره‌های تحصیلی هستند که نباید از این مزیت چشم‌پوش کرد.

وی درخصوص اصلاح دستورالعمل انتحاب و ارتقاء مدیران حرفه‌ای

### فرهاد مومنی: عملکرد اقتصادی دولت عسک بایداهلی انتخاباتی بزشکیان است

«آنچه به نام دولت آقای پزشکیان توسط تیم اقتصادی ایشان انجام شده، به‌جز موارد جزئی و استثنایی دقیقاً عکس بایسته‌ها و قول‌هایی بوده که آقای پزشکیان در دوران انتخابات به مردم داده‌اند.»

این ارزیابی، تحلیل دکتر فرهاد مومنی اقتصاددان و حامی آقای پزشکیان در انتخابات است. روزنامه آرمان از مومنی پرسید: «یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم از آقای پزشکیان در انتخابات ریاست‌جمهوری وضعیت بهبود معیشتی بود. این در حالی است که وضعیت معیشتی مردم تنها تنها بهبود پیدا کرده‌اند، بلکه بدتر نیز شده است. چه عواملی در این زمینه نقش داشته‌اند؟»

رئیس‌جمهور درباره بهبود وضعیت اقتصادی مردم صحبت می‌کردند از مسئولان وزارت معرفی و اقتصادی از آگاهی داشتند، نکته‌ای است که خود ایشان باید درباره آن توضیح بدهند، با این وجود آنچه امروز به نام دولت ایشان توسط تیم اقتصادی ایشان انجام شد، در جز موارد جزئی و استثنایی دقیقاً عکس بایسته‌ها و قول‌هایی بوده که آقای پزشکیان در دوران انتخابات ریاست‌جمهوری به مردم داده‌اند.

کاری که ما در شرایط کنونی می‌توانیم انجام بدهیم این است که به بنیان‌های اندیشگی نظام تصمیم‌گیری جامعه کمک کنیم. این وضعیت براساس اظهارات صریح آقای رئیس‌جمهور شامل میراف قرار خود خواهد شد. به همین دلیل من معتقدم از این منظر باید صمیمانه و مشتقانه با نظام تصمیم‌گیری کشور سخن گفت و به صراحت بیاید به آنها عنوان کرد که آنچه که امروز جامعه ایران درو می‌کند، چیزی جز بازتاب برآیند سیاست‌های رانتجور شد عدالت و توسعه نیست، به همین دلیل در شرایط کنونی تصمیم‌گیران جامعه باید به این درک مشترک برسند که در شرایط کنونی زمان دروندی‌سی و درنگ سیاسی بر عاقل‌گرایی‌کردن نگرش‌های عالمانه با نگرش‌های سطحی، روزمزه و چرتکه‌ای فراسیده است. وی اضافه کرد: تک‌نگاری که فراتر است از طول و عرض نگاه چرتکه‌ای به مدیریت داشته باشد کفلی است به مفهوم پرزای‌هایی که در آن درنگ از سوی برخی مقامات گریز می‌دهد، با همه‌یپتان آنها صورت می‌گیرد، باید امید تکلفی می‌کند، به صورت طبیعی شکندگی‌های خود خردچی‌های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و امنیت ملی و بحران‌های همه‌جانبه پیش‌روی کشور را به مفهوم تازاری تقلیل خواهد داد.

مومنی همچنین گفت: سمت‌گیری‌هایی که به ویژه در سند لایحه بودجه در سال ۱۴۰۴ به نمایش گذاشته شده، به صورت شفاف و عریان نشان می‌دهد که حتی در

۱۴۰۴ هم رویکرد چرتکه‌ای به عنوان فریب در دنیا، بر تحولات و با تغییرات و شگرف و شتاب‌آلود، نگاهی استوار دارند. به همین مناسبت باید به برخی موارد کلیدی اشاره کرد تا باطنی از از حاصل از مدارات را وارد کنند. نکته این است که بازگرداندن از حاصل از مدارات قانون است و این مدارکنندگان با وارد نکردن از به داخل کشور کار غیرقانونی می‌دهند. از این رو باید به آنها برخورد کرد، و جلا مستحضر آن از گرفت. برخی تصمیم‌گیران، اصرار غیرمنطقی و غریبی برای وارد کردن فشارهای شدید به معیشت مردم و فشار خردکننده به تولیدکنندگان دارند و بعد از اینکه آنها را به استعفاء انضجار رسانند، سرانجام چرتکه‌ای از به آنها تزیق می‌کنند. تک‌نگاری که در مقیدسازی گروه‌های برنفوذ و ذی‌رانتغ برای تلاش کنند، نه تحمیل فشارهای شدید به مردم. تصمیم سخت این است که خود را از تسخیر گروه‌های رانت‌جو، رانتچور و دلال و ناچرمسلک خارج کنید و به منافع ملی و بقای خود و عزت مردم فکر کنند و آنها را خط فرمز خود در نظر بگیرید.

«هوسه روسی» نوشت: چرا سفر لارووف مهم است؟ سفر لارووف به تهران در دولت چهاردهم برای اولین بار است که انجام می‌دهد. آنچه که بیش از هر چیز سفر لارووف را مهم می‌کند، فرقی‌اندماهای اخیر و در منطقه است. دقیقاً گفته شده که لارووف رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه به ایران سفر کند، او به همراه دستیار ارشد سیاست

## کفت و شنود

## یک‌خچال بود!

گفت: مدعیان اصلاحات تیتز اول روزنامه‌های زنجیره‌ای تحت مدیریت خود را به سفر «لارووف»، وزیر خارجه روسیه به ایران اختصاص داده و ابراز امیدواری کرده بودند( که از پیام آمریکا برای مذاکره آمده است).
**گفتیم: ولی آقای عراقلی آب باکی را روی دست آنها ریخت و اعلام کرد لارووف پیامی از آمریکا نداشت و قرار هم نبود که پیامی بیاورد.**
گفت: پیش از این هم با آمنن امیر قطر و وزیر خارجه عمان … هر یک از مقامات کشورها که به ایران می‌آمدند، همین طیف با تیتزهای درشت و با ذوق‌زدگی می‌نوشتند پیام مذاکره آورده است!

**گفتیم: یادته درباره لزنسکی با تیتز درشت و عکس بزرگ در صفحه اول خود از او با عنوان «قهرمان» یاد می‌کردند؟ و حالا که قهرمانشان برای تحویل معادن گرانهای اوکراین به دستنوس می‌ترامب رفته است، مهر سکوت بر لب زده‌اند و صدای این اقتضاح بزرگ را در نمی‌آورند!**
گفت: هنوز نمی‌دانند کجا ایستاده‌اند و هنوز متوجه اشتباه خود نشده‌اند!

**گفتیم: یارو در خانه‌های میهمان بود و به دستنوشی رفتی بود وقتی می‌خواستند به مسافرت بروند؟**
**گفتیم: به مسافرتخانه‌های میهمان بود و هنگامی که خارج شد هم در اتوماتیک خاموش شد!**
**صحاحتخانه گفت: مرد حسابی! اون یکخچال بود!**

## ایران تحریم‌های جدید آمریکا را شدیداً محکوم کرد

وی اعمال تحریم‌های جدید از سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌ها، رنج و محنت‌های فقدان سیدحسن نصرالله را به طور اساسی فروگاشته است. ولایتبه همین ریز و راز است که این پدیده استثنایی مقاومت را درخشان‌تر از پیش ماندگار خواهد کرد.

سوی آمریکا علیه تجارت خارجی ایران را مغایر با اصول منشور ملل متحد و ویژه ایشان می‌داند. بر همین بناور روزنامه‌های حزب‌الله این است که رهبری امام خاتمی‌